
 VII sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Druk nr 33.VII.05.2023  

Jelenia Góra, dnia 26 maja 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie wdrożenia systemu RESQL 
 

 

 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie wdrożenia systemu 

RESQL 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt. 2-3 oraz § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Formułuje się wniosek do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie wdrożenia systemu 

RESQL w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się treść uzasadnienia do wniosku, o którym mowa w § 1 w brzmieniu załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad wnioskiem wskazuje się 

Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Załącznik nr 1 do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry wnosi o wdrożenie w szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez miasto Jelenia Góra systemu wsparcia  

przy rozwiązywaniu problemów przemocy rówieśniczej RESQL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 4 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Załącznik nr 2 do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

1. Potrzeba i cel  

Przemoc rówieśnicza to problem, z którym młodzi ludzie zmagają się regularnie. Według 

badań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę ponad połowa (57%) dzieci i młodzieży w wieku 11-17 

lat doświadczyła przemocy rówieśniczej. Agresja fizyczna, przemoc psychiczna, a także 

cyberprzemoc to powszechne zjawiska wśród młodych osób. Przemoc fizyczna – 42%, 

przemoc psychiczna – 29%, napaść zbiorowa – 18%, długotrwałe znęcanie się – 14%. 

Statystyki mówiące o tym ile dzieci doświadcza dręczenia co najmniej kilka razy w miesiącu 

biją na alarm. Rozpowszechnianie plotek i obgadywanie – 15%, naśmiewanie się i poniżanie – 

14%, wykluczanie i izolowanie – 9%, zabieranie lub niszczenie rzeczy – 9%, popychanie  

lub bicie – 8%. W ostatnich latach nasiliły się formy przemocy internetowej, takie  

jak cyberbullying, seksting, grooming i hejt. Doświadczenie pandemii i wynikającej  

z niej izolacji na nauczaniu zdalnym znacznie wpłynęła na kondycję psychiczną dzieci  

i młodzieży. Według danych Fundacji Szkoła z klasą, aż 40% uczennic i uczniów cierpi  

na depresję. 

Walka z przemocą rówieśniczą oraz podejmowanie wszelkich działań związanych z pomocą 

młodym jeleniogórzankom i jeleniogórzanom w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży jest priorytetem Młodzieżowej Rady Miejskiej. Proponuje się wdrożenie  

w jeleniogórskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych systemu wsparcia szkół  

w rozwiązywaniu problemów przemocy rówieśniczej RESQL. System został opracowany 

przez zespół badaczy psychologów, pedagogów i praktyków – nauczycieli, nauczycieli 

akademickich i szkoleniowców. Projekt prowadzony jest przez SWPS Uniwersytet 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 5 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Humanistycznospołeczny poprzez „RESQL” spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000847314) zwaną dalej „usługodawcą”. 

System RESQL jest innowacyjnym narzędziem do rozwiązywania problemów  

przy jednoczesnym pełnym uczestnictwie społeczności szkolnej – uczniów, nauczycieli, 

dyrektorów i rodziców. System przeszedł przez fazę badań oraz pilotaż. System oparty  

jest o dwie części – aplikację mobilną dla uczniów oraz stacjonarną dla kadry oświatowej.  

Za pomocą aplikacji każdy uczeń może w łatwy sposób zgłosić sytuację, która go niepokoi 

(dotycząca bezpośrednio zgłaszającego lub jako świadek zdarzenia) wskazując typ przemocy 

(fizyczna, relacyjna, materialna, seksualna, cyberprzemoc) lub opisując inne okoliczności.  

Co istotne zgłoszenie może być w pełni anonimowe i to uczeń decyduje w jakim zakresie 

ujawni dane o sobie (imię, nazwisko, klasa do której uczęszcza). Zgłoszenie odbierane  

jest przez nauczyciela interwenta w panelu stacjonarnym, który we współpracy z innymi 

pracownikami szkoły podejmuje stosowne działania. Zgłaszający ma zapewniony stały kontakt 

z interwentem poprzez wymianę krótkich wiadomości tekstowych. Całość funkcjonowania 

systemu monitoruje dyrektor szkoły za pomocą stacjonarnego panelu. Usługodawca 

rekomenduje objęcie wdrożeniem systemu co najmniej ok. 70% uczniów danej szkoły. System 

dedykowany jest dla uczniów od 4 klasy szkoły podstawowej do ostatniej klasy szkoły 

ponadpodstawowej. Usługodawca rekomenduje ustanowienie co najmniej dwóch opiekunów 

systemu ze wskazaniem, że zazwyczaj jest to od trzech do pięciu osób, w tym psycholog 

szkolny oraz pedagog. 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 6 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

 

Rys. 1. Schemat funkcjonowania systemu w środowisku szkolnym. 

Źródło: RESQL Sp. z o.o. 

 

W ramach wdrożenia systemu usługodawca zapewnia dla każdej szkoły: 

1) wykład dla całej kadry szkoły z zakresu przemocy rówieśniczej – w wymiarze dwóch 

godzin; 

2) warsztat dla przyszłych interwentów, techniczny z obsługi systemu RESQL (panelu 

interwenta) oraz merytoryczny – w wymiarze trzech godzin; 

3) szkolenie dla samorządów uczniowskich, jak skutecznie i prosto wykorzystać RESQL 

– w wymiarze jednej godziny; 

4) dostępy do paneli interwenta i dyrektora; 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 7 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

5) pakiet 11 lekcji wychowawczych dotyczących przemocy rówieśniczej wraz  

z podręcznikiem, w tym wybrane lekcje w języku rosyjskim oraz ukraińskim; 

6) materiał dotyczący zachowań autoagresywnych dla interwentów; 

7) materiały zawierające "dobre praktyki" i rekomendacje ze szkół, które brały udział  

we wdrożeniach, badaniach i pilotażach; 

8) wszelkie kolejne materiały (głównie kolejne lekcje) są szkole udostępniane  

już bezpłatnie w ramach trwającej umowy; 

9) materiały video promujące i wyjaśniające działanie systemu RESQL; 

Usługodawca zapewnia, że system jest dostępny w języku polskim, ukraińskim, rosyjskim  

i angielskim. Usługodawca rekomenduje wykłady dla wychowawców poszczególnych klas,  

w których wdrażany jest system. Oprócz wdrażania systemu przedstawiane filmy  

i organizowane dodatkowe lekcje, które szkoły otrzymują od usługodawcy mają za zadanie 

budować wśród młodych ludzi świadomość czym jest przemoc, a także budować potrzebę 

reagowania nie tylko ofiar przemocy, ale również świadków przemocy za pośrednictwem 

środków prewencyjnych.  



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 8 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

 

Rys. 2. Schemat wdrożenia systemu w szkole. 

Źródło: RESQL Sp. z o.o. 

 

2. Rzeczywisty stan 

Obecnie jeleniogórskie jednostki oświatowe nie korzystają z zintegrowanego systemu wsparcia 

do walki z przemocą rówieśniczą. W kwietniu 2023 roku rozpoczęło się kompleksowe 

wdrażanie systemu RESQL w 27 szkołach w Katowicach. System wdrażany  

jest w poszczególnych jednostkach w całej Polsce, między innymi w XIII Liceum 

Ogólnokształcącym w Warszawie, Szkole Podstawowej nr 3 w Piasecznie, Szkole 

Podstawowej i Oddziałach Przedszkolnych w Uwielinach. Usługodawca utrzymuje relacje 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 9 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

partnerskie z przedstawicielami samorządów terytorialnych, między innymi z Urzędem 

Miejskim w Kartuzach, Urzędem Dzielnicy Wola w Warszawie, Urzędem Miasta Sopotu. 

 

3. Przewidywane skutki społeczne, gospodarcze, finansowe i prawne 

Wdrożenie narzędzia wspomagającego walkę z przemocą rówieśniczą pozytywnie wpłynie  

na zmniejszenie liczby tego typu problemów w jeleniogórskich szkołach. Innowacyjna forma 

przyjazna dla kadry oświatowej, a przede wszystkim dla uczennic i uczniów zwiększy skalę 

identyfikowania problemów i skutecznego ich rozwiązywania. Aplikacja mobilna będąca 

naturalnym środowiskiem młodych osób, a także zapewnienie wyboru stopnia anonimowości 

podczas zgłoszeń jest w opinii środowiska młodzieżowego pożądanym rozwiązaniem. 

Omawiany system będący wsparciem trudnej pracy psychologów i pedagogów szkolnych 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w szkołach, ale także w ogólnym funkcjonowaniu 

młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan, ponieważ przemoc rówieśnicza często występuje 

poza obszarem możliwości kontrolnych szkoły lub w cyberprzestrzeni. System pozwoli 

na komunikowanie o problemach w każdym czasie – jest to szczególnie istotne ze względu  

na komfort osoby pokrzywdzonej. 

 

4. Wpływ na budżet 

Usługodawca systemu definiuje opłaty jednorazowe i stałe w związku z wdrożeniem  

i korzystaniem z systemu. Jednorazowa opłata wdrożeniowa w jednej jednostce oświatowej 

wynosi 3.000,00 PLN netto. Opłata abonamentowa, będąca kosztem stałym w rozliczeniu 

miesięcznym wynosi około 1,00 PLN za jedną licencję w zależności od wielkości szkoły. Jedną 

licencję rozumie się jako wykorzystanie programu przez jednego ucznia. W przedstawionym 

przez usługodawcę przykładzie ofertowym koszt 200 licencji wynosi rocznie 2.000,00 PLN 

(ok. 0,83 zł miesięcznie za licencję). 

 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 10 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Koszt wdrożenia systemu w Jeleniej Górze: 

Tabela 1. Koszt wdrożenia systemu RESQL w jeleniogórskich szkołach bez dofinansowania. 

LP NAZWA JEDNOSTKI OŚWIATOWEJ KOSZT WDROŻENIA 

1. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. BOLESŁAWA CHROBREGO W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

2. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

3. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

4. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 IM. WŁODZIMIERZA PUCHALSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

5. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. ADAMA MICKIEWICZA W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

6. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

7. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

8. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 11 IM. FRYDERYKA CHOPINA W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

9. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 13 IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

10. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 15 IM. BRONKA CZECHA W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

11. I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

12. II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. CYPRIANA KAMILA NORWIDA W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

13. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCACYCH I TECHNICZNYCH W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

14. ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-TURYSTYCZNYCH IM. UNII EUROPEJSKIEJ W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

15. ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNYCH IM. OBROŃCÓW POCZTY POLSKIEJ 3.000,00 PLN 

16. ZESPÓŁ SZKÓŁ PRZYRODNICZO-USŁUGOWYCH I BURSY SZKOLNEJ W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

17. ZESPÓŁ SZKÓŁ RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

18. ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH "MECHANIK" W JELENIEJ GÓRZE 3.000,00 PLN 

19. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I BRANŻOWYCH IM. STANISŁAWA STASZICA "HANDLÓWKA" W 

JELENIEJ GÓRZE 
3.000,00 PLN 

RAZEM 57.000,00 PLN 

Źródło: opracowanie własne 

 

Należy zaznaczyć, że usługodawca prowadzi w chwili obecnej projekt dofinansowania każdej 

szkoły w wysokości 3.000,00 PLN netto, pod warunkiem rozpoczęcia wdrożenia systemu 

przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego w roku 2023 i zakończenie wdrażania do końca 

września 2023 roku. Skorzystanie z projektu dofinansowania nie wiąże się z dodatkowymi 

zobowiązaniami. Ustalony jest limit miejsc na 80 szkół. 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 11 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

Usługodawca rekomenduje wdrożenie systemu na poziomie przynajmniej ok. 70% uczniów. 

Programem objęci są uczniowie od 4 klasy szkoły podstawowej do ostatniej klasy szkoły 

ponadpodstawowej. 

Symulacja kosztów opiera się na przyjęciu kosztu jednostkowego w skali miesiąca  

w wysokości 0,80 PLN za jedną licencję. Dane dot. liczby uczniów w danej placówce opierają 

się na danych pozyskanych z Rejestru Szkół i Placówek Oświatowych 

(https://www.rspo.gov.pl). Dane nie rozróżniają podziału na poziomy kształcenia, tzn. liczba 

uczniów zawiera także uczniów klas 1-3 szkół podstawowych, którzy nie są brani pod uwagę 

w programie. W symulacji przyjmuje się objęcie programem 100% uczniów. 

 

Symulacja kosztu utrzymania systemu w Jeleniej Górze: 

Tabela 2. Symulowany koszt utrzymania systemu RESQL w jeleniogórskich szkołach w abonamencie w skali roku. 

LP NAZWA JEDNOSTKI OŚWIATOWEJ 
LICZBA LICENCJI 

(liczba uczniów) 
SYMULOWANY KOSZT ROCZNY 

1. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO W JELENIEJ GÓRZE 

771 7.401,60 PLN 

2. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. MIKOŁAJA 

KOPERNIKA W JELENIEJ GÓRZE 
430 4.128,00 PLN 

3. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5  

W JELENIEJ GÓRZE 
174 1.670,40 PLN 

4. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6  
IM. WŁODZIMIERZA PUCHALSKIEGO  

W JELENIEJ GÓRZE 
499 4.790,40 PLN 

5. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. ADAMA 

MICKIEWICZA W JELENIEJ GÓRZE 
427 4.099,20 PLN 

6. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8  

IM. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO W 

JELENIEJ GÓRZE 
487 4.675,20 PLN 

7. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 IM. MARII 

SKŁODOWSKIEJ-CURIE W JELENIEJ GÓRZE 
656 6.297,60 PLN 

8. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 11 IM. 
FRYDERYKA CHOPINA W JELENIEJ GÓRZE 

1303 12.508,80 PLN 

9. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 13 IM. KOMISJI 

EDUKACJI NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 
383 3.676,80 PLN 

10. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 15 IM. BRONKA 

CZECHA W JELENIEJ GÓRZE 
288 2.764,80 PLN 

11. 
I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STEFANA  
ŻEROMSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE 

896 8.601,60 PLN 

12. 
II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. 

CYPRIANA KAMILA NORWIDA W JELENIEJ 
GÓRZE 

587 5.635,20 PLN 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 12 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

13. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCACYCH I 

TECHNICZNYCH W JELENIEJ GÓRZE 
693 6.652,80 PLN 

14. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-

TURYSTYCZNYCH IM. UNII EUROPEJSKIEJ W 
JELENIEJ GÓRZE 

562 5.395,20 PLN 

15. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNYCH IM. 
OBROŃCÓW POCZTY POLSKIEJ 

583 5.596,80 PLN 

16. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ PRZYRODNICZO-

USŁUGOWYCH I BURSY SZKOLNEJ W JELENIEJ 
GÓRZE 

289 2.774,40 PLN 

17. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 

IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W 

JELENIEJ GÓRZE 
339 3.254,40 PLN 

18. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH "MECHANIK" 

W JELENIEJ GÓRZE 
736 7.065,60 PLN 

19. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I 

BRANŻOWYCH IM. STANISŁAWA STASZICA 
"HANDLÓWKA" W JELENIEJ GÓRZE 

417 4.003,20 PLN 

RAZEM 100.992,00 PLN 

Źródło: opracowanie własne 

 

Podsumowanie symulowanych kosztów łącznie: 

Tabela 3. Symulowany koszt wdrożenia i utrzymania systemu RESQL bez dofinansowania w skali roku. 

LP NAZWA RODZAJ SYMULOWANY KOSZT ROCZNY 

1. 
WDROŻENIE SYSTEMU DO SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH 
jednorazowy 30.000,00 PLN 

2. 
WDROŻENIE SYSTEMU DO SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWYCH 
jednorazowy 27.000,00 PLN 

3. 
LICENCJE ROCZNE – SZKOŁY 

PODSTAWOWE 
cykliczny 52.012,80 PLN 

4. 
LICENCJE ROCZNE – SZKOŁY 

PONADPODSTAWOWE 
cykliczny 48.979,20 PLN 

RAZEM 157.992,00 PLN 

Źródło: opracowanie własne 

 

Symulacja kosztów wykonana jest na stan roku szkolnego 2022/2023. Stan liczby uczniów  

w szkołach może ulegać w przyszłości zmianie, co nie jest ujęte w symulacji. Biorąc pod uwagę 

finansowanie projektu w następnych latach nie należy brać pod uwagę kosztu wdrożenia. 

 

 

 



Druk nr 33.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 13 z 13 
 
PA.0031.5.33.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Proponowany przedmiot uchwały związany jest z działalnością Rady w zakresie ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałaniu zjawisk negatywnych dla młodych 

jeleniogórzanek i jeleniogórzan. Proponowane rozwiązanie ma na celu wsparcie dla kadry oświatowej 

w rozwiązywaniu przemocy rówieśniczej. Do zadań szczególnych Rady należy między innymi 

występowanie z wnioskami do Prezydenta Miasta w sprawach dotyczących gminy. Podejmowany temat 

wniosku zgodny jest z celami Rady zawartymi w § 8 pkt. 2 i 5. Podejmując przedmiotową uchwałę Rada 

realizuję wskazane powyżej cele zgodnie z § 9 pkt. 2, 3 i 7. Zgodnie z zapisami Statutu uchwała zawiera 

załącznik z treścią wniosku, załącznik będący uzasadnieniem podjęcia wniosku przez Prezydenta 

Miasta, a także wskazuje reprezentanta Młodzieżowej Rady do prac nad wnioskiem.  


